
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

(ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России) 

 

 ПРИКАЗ 
 

 

18.04.2024 Москва № 606 рук 

 

О результатах проведения конкурсного отбора инициативных 

междисциплинарных научно-исследовательских проектов молодых 

ученых в ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России 

 

В соответствии с Протоколом заседания экспертной комиссии 2-го этапа 

конкурсного отбора инициативных междисциплинарных научно-

исследовательских проектов молодых ученых №1/24 от "10" апреля 2024 года,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень победителей конкурса, определив в нем размеры 

грантов: 

№ 

п.п. 

ФИО 

руководителя 

проекта 

Тема проекта 

Сумма 

финансирования, 

руб. 

Баллы 

1 2 3 4 5 

1 
Петров Дионисий 

Александрович 

Изучение эффективности 

дистракционного органогенеза в 

лечении синдрома короткой кишки 

и протяженных дефектов пищевода 

2 000 000,00 

 

60,3 

 

2 

Перевощиков 

Дмитрий 

Вячеславович 

Смарт бандаж 1 700 000,00 53,9 

3 
Борозденко Денис 

Андреевич 

Поиск лекарственных средств, 

способных снижать уровень 

экспрессии моноцитарного 

хемоаттрактанта (MCP‐1/CCL2) для 

лечения и предотвращения развития 

варикозной болезни и ее 

осложнений без хирургического 

лечения и/или для снижения 

рецидивов после хирургического 

вмешательства 

1 500 000,00 49,8 



1 2 3 4 5 

4 

Собянин 

Константин 

Александрович 

Эффективная композиция для 

фиксации тканей при рутинном 

использовании в гистологической 

подготовке аутопсийного и 

операционного материала 

1 400 000,00 48,9 

5 

Овчинников 

Руслан 

Константинович 

Определение белков, склонных к 

агрегации в слезной жидкости и 

крови, в качестве маркеров 

нейродегенерации 

1 400 000,00 48,6 

6 
Пресова Виктория 

Вадимовна 

Прогнозирование клинических 

рисков наследственных детских 

гипертрофических кардиомиопатий 

на основании генотип-

фенотипических корреляций 

1 000 000,00 48,1 

 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

инновационной деятельности Шагина Д.А. 

 

Ректор С.А. Лукьянов 
 


		2024-04-19T09:01:42+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




